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DECISION N° 1240
REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

El Consejo Permanente,

Recordando la Decision N° 1197, de 31 de diciembre de 2015, relativa a la aprobacion
del Presupuesto Unificado para 2016, y la Decision N° 1220, de 27 de septiembre de 2016,
relativa al presupuesto suplementario de 2016 para la Oficina de Instituciones Democraticas y
Derechos Humanos,

Tomando nota de la revision del presupuesto propuesta en el documento
PC.ACMF/75/16, de 24 de noviembre de 2016,

Decide:

Aprobar la revision del presupuesto segun figura en el anexo adjunto.
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Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta

Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de

Programa laregla3.02b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado

I. FONDOS

RELACIONADOS CON

LA SECRETARIAE

INSTITUCIONES

La Secretaria

Secretario General y

Servicios Centrales

Gestion Ejecutiva 1.174.600 50.000 1.224.600 - 1.224.600

Gestion de la Seguridad 401.000 - 401.000 - 401.000

Cooperacion Externa 692.300 (24.000) 668.300 - 668.300

Servicios Juridicos 589.800 - 589.800 - 589.800

Seccion de Comunicacion

y Relaciones con los

Medios 1.253.500 - 1.253.500 - 1.253.500

Servicios de Conferencias

y Servicios de Idiomas 5.149.400 20.000 5.169.400 212.000 5.381.400

Gestion de Registros 306.300 (6.000) 300.300 - 300.300

Centro de Documentacion

de la OSCE en Praga 424.100 (40.000) 384.100 - 384.100

Cuestiones de Género 401.800 - 401.800 - 401.800

Total 10.392.800 - 10.392.800 212.000  10.604.800

Presidente en Ejercicio

Misiones de corta

duracion/Visitas del PeE y

de RR.PP. del PeE 534.000 - 534.000 - 534.000

Comité Asesor en asuntos

de Gestion y Financieros

(CAGF) 15.000 - 15.000 - 15.000

Junta de Apelacion

Externa 39.000 - 39.000 - 39.000

Comité Auditor 49.200 - 49.200 - 49.200

Auditores Externos 100.000 - 100.000 - 100.000

Total 737.200 - 737.200 - 737.200

Supervisién Interna

Supervision Interna 1.408.000 - 1.408.000 (430.000) 978.000

Total 1.408.000 - 1.408.000 (430.000) 978.000
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)

Fondo
Programa principal
Programa

Presupuesto
aprobado

Transferencias
con arreglo a
la regla 3.02 b)
del Regl. Fin.

Presupuesto
revisado tras
transferencias

Propuesta de
Incrementos/

(Disminuciones)
del Presupuesto

Propuesta
de
Presupuesto
Revisado

Oficina del
Representante
Especial/Coordinador
para la Lucha contra la
Trata de Personas
Oficina del Representante
Especial/Coordinador para
la Lucha contra la Trata
de Personas

Total

Lucha contra las
amenazas
transnacionales
Coordinacién de
actividades contra las
amenazas transnacionales
Unidad de Estrategia
Policial

Accion contra el
Terrorismo

Seguridad y Gestion de
Fronteras

Total

Actividades relacionadas
con los aspectos
econémicos y
medioambientales de la
seguridad

Coordinador de las
Actividades Econdmicas y
Medioambientales de

la OSCE

Foro Econémico y
Medioambiental

Total

Prevencion de Conflictos
Direccion y Gestion del
CPC

Servicio de Apoyo en
cuestiones politicas
Servicio de Operaciones
Dependencia de Apoyo
para las Actividades de
Programacion y
Evaluacion

Presidencia del FCS

935.300
935.300

556.500
652.200
895.300

510.500
2.614.500

1.696.800

444.200
2.141.000

423.800

1.303.100
897.500

376.200
41.700

(7.000)
21.000

(10.000)

(4.000)

6.000

(6.000)

935.300
935.300

549.500
673.200
885.300

506.500
2.614.500

1.696.800

444.200
2.141.000

429.800

1.297.100
897.500

376.200
41.700

(6.000)

929.300

(6.000)

(40.000)

(37.000)

(77.0005

22.000

22.000

(155.000)
(21.000)

(14.000)

929.300

509.500

673.200

848.300

506.500
2.537.500

1.718.800

444.200
2.163.000

429.800

1.142.100
876.500

362.200
41.700
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)
Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta
Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de
Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado
Apoyo al FCS 676.100 (4.500) 671.600 (16.000) 655.600
Red de Comunicaciones 584.500 4.500 589.000 (15.000) 574.000
Total 4.302.900 - 4.302.900 (221.000) 4.081.900
Gestion de Recursos
Humanos
Direccion y Gestion de
Recursos Humanos 456.700 (15.000) 441.700 - 441.700
Servicios de Recursos
Humanos 1.178.300 - 1.178.300 - 1.178.300
Gastos comunes de
personal 1.904.200 - 1.904.200 200.000 2.104.200
Gestion de Talentos 1.783.100 15.000 1.798.100 50.000 1.848.100
Total 5.322.300 - 5.322.300 250.000 5.572.300
Departamento de
Administracion y
Finanzas
Administracién y
Coordinacion 566.900 (7.100) 559.800 50.000 609.800
Servicios Presupuestarios
y Financieros 1.352.000 22.300 1.374.300 - 1.374.300
Servicios de Tecnologia
de la Informacién y las
Comunicaciones 1.871.800 18.500 1.890.300 200.000 2.090.300
Servicio de Apoyo a
Misiones 1.483.700 (20.400) 1.463.300 - 1.463.300
Gastos operativos
comunes de la Secretaria 3.227.100 (13.300) 3.213.800 - 3.213.800
Total 8.501.500 - 8.501.500 250.000 8.751.500
TOTAL DE LA
SECRETARIA 36.355.500 - 36.355.500 - 36.355.500
Oficina de Instituciones
Democréaticas y
Derechos Humanos
Direccion y Politica 1.286.400 - 1.286.400 - 1.286.400
Dependencia de
Administracién de Fondos 2.150.400 (30.000) 2.120.400 - 2.120.400
Gastos operativos
comunes 800.600 (72.000) 728.600 - 728.600
Reuniones de la
Dimensién Humana 603.000 30.000 633.000 - 633.000
Democratizacion 1.511.500 - 1.511.500 - 1.511.500
Derechos humanos 1.232.200 (10.000) 1.222.200 - 1.222.200
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016
(continuacion)

Fondo
Programa principal
Programa

Presupuesto Transferencias

aprobado

con arreglo a
la regla 3.02 b)
del Regl. Fin.

Presupuesto
revisado tras
transferencias

Propuesta de
Incrementos/
(Disminuciones)
del Presupuesto

Propuesta
de
Presupuesto
Revisado

Elecciones!
Tolerancia y no
discriminacién
Cuestiones relativas a
romanies y sinti
Total

Presupuesto
suplementario de la
OIDDH para elecciones

Alto Comisionado para
las Minorias Nacionales
Dependencia de
Administracion de Fondos
Gastos operativos
comunes

Oficina del Alto
Comisionado

Total

Representante para la
Libertad de los Medios
de Comunicacién
Libertad de los medios de
comunicacion

Total

TOTAL DE FONDOS
RELACIONADOS CON
LA SECRETARIAE
INSTITUCIONES

1. FONDOS
RELACIONADOS CON

LAS OPERACIONES
DE LA OSCE SOBRE
EL TERRENO

Incremento

Incremento de la
Secretaria

Seccion de Comunicacion
y Relaciones con los
Medios

6.480.200
1.431.300

549.600
16.045.200

946.200

372.600
171.200

2.863.800
3.407.600

1.481.600

1.481.600

58.236.100

273.600

87.000

(5.000)

6.567.200
1.426.300

549.600
16.045.200

946.200

372.600
171.200

2.863.800
3.407.600

1.481.600

1.481.600

58.236.100

273.600

6.567.200"
1.426.300

549.600
16.045.200

946.200

372.600
171.200

2.863.800
3.407.600

1.481.600

1.481.600

58.236.100

273.600

1 Adicionalmente, 848.944 euros destinados a la observacidn de elecciones locales en la region de
Donbass (Ucrania), aprobados mediante presupuesto suplementario (PC.DEC/1177), se arrastraran
a 2017 debido a que dichas elecciones aln no se han celebrado.
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)
Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta
Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de
Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado
Supervision Interna 186.700 - 186.700 - 186.700
Servicio de Apoyo en
cuestiones politicas 322.300 4.800 327.100 - 327.100
Servicio de Operaciones 197.100 (2.100) 195.000 - 195.000
Dependencia de Apoyo
para las Actividades de
Programacién y
Evaluacion 76.900 (2.700) 74.200 - 74.200
Servicios de Recursos
Humanos 280.600 (28.000) 252.600 - 252.600
Gestion de Talentos 316.900 28.000 344.900 - 344.900
Administracion y
Coordinacion 76.500 - 76.500 - 76.500
Servicios Presupuestarios
y Financieros 664.000 4.500 668.500 - 668.500
Servicios de Tecnologia
de la Informacion y las
Comunicaciones 1.118.800 (4.500) 1.114.300 - 1.114.300
Servicio de Apoyo a
Misiones 989.900 - 989.900 - 989.900
Total 4.503.300 - 4.503.300 - 4.503.300
Incremento de la
OIDDH
Democratizacion
(OIDDH) 234.100 - 234.100 - 234.100
Total 234.100 - 234.100 - 234.100
Total del incremento 4.737.400 - 4.737.400 - 4.737.400
EUROPA
SUDORIENTAL
Mision en Kosovo
Oficina del Jefe de Mision 2.948.800 40.300 2.989.100 - 2.989.100
Dependencia de
Administracion de Fondos 2.603.100 107.200 2.710.300 - 2.710.300
Gastos operativos
comunes 3.057.500 (147.500) 2.910.000 - 2.910.000
Seguridad publica y
seguridad general 1.497.800 (100.000) 1.397.800 - 1.397.800
Democratizacion 1.979.400 (74.500) 1.904.900 - 1.904.900
Derechos humanos y
Comunidades 5.855.800 174.500 6.030.300 - 6.030.300
Total 17.942.400 - 17.942.400 - 17.942.400
Mision en Bosnia y
Herzegovina
Oficina del Jefe de Mision 2.100.900 114.000 2.214.900 - 2.214.900
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)
Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta
Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de
Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado
Dependencia de
Administracion de Fondos 1.723.900 (42.000) 1.681.900 - 1.681.900
Gastos operativos
comunes 2.309.500 38.000 2.347.500 - 2.347.500
Centro de servicios
compartidos. Servicio de
asistenciaen TIC 111.200 6.000 117.200 - 117.200
Dimension humana 5.247.800 (116.000) 5.131.800 - 5.131.800
Total 11.493.300 - 11.493.300 - 11.493.300
Mision en Serbia
Oficina del Jefe de Mision 1.004.600 (16.000) 988.600 - 988.600
Dependencia de
Administracién de Fondos 658.500 (26.000) 632.500 - 632.500
Gastos operativos
comunes 1.062.000 (14.000) 1.048.000 - 1.048.000
Asuntos policiales 951.100 47.000 998.100 - 998.100
Democratizacion 1.181.300 6.000 1.187.300 - 1.187.300
Medios informativos 425.500 10.000 435.500 - 435.500
Estado de derecho y
derechos humanos 1.082.000 (7.000) 1.075.000 - 1.075.000
Total 6.365.000 - 6.365.000 - 6.365.000
Presencia en Albania
Oficina del Jefe de Mision 473.200 (11.000) 462.200 - 462.200
Dependencia de
Administracion de Fondos 399.100 28.000 427.100 - 427.100
Gastos operativos
comunes 593.100 47.500 640.600 - 640.600
Cooperacién en materia
de seguridad 359.100 (18.500) 340.600 - 340.600
Gobernanza en cuestiones
econémicas y
medioambientales 304.400 5.000 309.400 - 309.400
Democratizacion 435.200 (17.000) 418.200 - 418.200
Estado de derecho y
derechos humanos 343.800 (34.000) 309.800 - 309.800
Total 2.907.900 - 2.907.900 - 2.907.900
Misién en Skopje
Oficina del Jefe de Mision 987.700 (7.900) 979.800 - 979.800
Dependencia de
Administracion de Fondos 779.800 (17.500) 762.300 - 762.300
Gastos operativos
comunes 984.500 61.000 1.045.500 - 1.045.500
Seguridad publica 'y
divulgacién comunitaria 1.774.900 (1.500) 1.773.400 - 1.773.400
Dimension humana 1.819.100 (34.100) 1.785.000 - 1.785.000
Total 6.346.000 - 6.346.000 - 6.346.000
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)
Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta
Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de
Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado
Mision en Montenegro
Oficina del Jefe de Mision 336.000 (14.700) 321.300 - 321.300
Dependencia de
Administracion de Fondos 270.800 4.000 274.800 - 274.800
Gastos operativos
comunes 416.000 14.700 430.700 - 430.700
Cooperacion en materia
de seguridad 359.000 (9.800) 349.200 - 349.200
Democratizacion 398.800 14.700 413.500 - 413.500
Medios informativos 115.300 9.800 125.100 - 125.100
Estado de derecho y
derechos humanos 250.300 (18.700) 231.600 - 231.600
Total 2.146.200 - 2.146.200 - 2.146.200
TOTAL DE EUROPA
SUDORIENTAL 47.200.800 - 47.200.800 - 47.200.800
EUROPA ORIENTAL
Mision en Moldova
Oficina del Jefe de Mision 437.800 35.100 472.900 - 472.900
Dependencia de
Administracion de Fondos 234.800 7.400 242.200 - 242.200
Gastos operativos
comunes 586.000 (7.400) 578.600 - 578.600
Prevencion/Resolucion de
conflictos 477.300 (35.100) 442.200 - 442.200
Supervision de derechos
humanos/Democratizacion 295.100 - 295.100 - 295.100
Lucha contra la trata de
personas/Cuestiones de
género 261.000 - 261.000 - 261.000
Total 2.292.000 - 2.292.000 - 2.292.000
Coordinador de
Proyectos en Ucrania
Oficina del Jefe de Mision 283.500 28.300 311.800 - 311.800
Dependencia de
Administracién de Fondos 387.800 (24.500) 363.300 - 363.300
Gastos operativos
comunes 512.900 6.200 519.100 - 519.100
Democratizacion y buena
gobernanza 483.900 (10.000) 473.900 - 473.900
Estado de derecho y
derechos humanos 754.700 10.000 764.700 - 764.700
Seguridad humana 563.000 - 563.000 - 563.000
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)
Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta
Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de
Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado
Proyectos economicos.
medioambientales y
politico-militares 613.000 (10.000) 603.000 - 603.000
Total 3.598.800 - 3.598.800 - 3.598.800
Representante ante la
Comision Mixta Ruso-
Letona para los
Militares en Situacién de
Retiro
Oficina del Jefe de Mision 5.000 - 5.000 - 5.000
Total 5.000 - 5.000 - 5.000
TOTAL DE EUROPA
ORIENTAL 5.895.800 - 5.895.800 - 5.895.800
CAUCASO
Oficina en Erevan
Oficina del Jefe de Mision 315.800 - 315.800 - 315.800
Dependencia de
Administracion de Fondos 240.300 (7.000) 233.300 - 233.300
Gastos operativos
comunes 402.400 (14.000) 388.400 - 388.400
Actividades politico-
militares 543.100 - 543.100 - 543.100
Actividades econémicas y
medioambientales 535.000 (15.300) 519.700 - 519.700
Democratizacion 313.900 17.500 331.400 - 331.400
Derechos humanos 337.800 14.500 352.300 - 352.300
Buena gobernanza 341.900 4.300 346.200 - 346.200
Total 3.030.200 - 3.030.200 - 3.030.200
Grupo de Planificacién
de Alto Nivel
Oficina del Jefe de Mision 257.700 - 257.700 - 257.700
Total 257.700 - 257.700 - 257.700
Proceso de Minsk
Oficina del Jefe de Mision 927.500 - 927.500 - 927.500
Total 927.500 - 927.500 - 927.500
Representante Personal
del PeE para el conflicto
gue es objeto de la
Conferencia de Minsk
Oficina del Jefe de Mision 474.000 - 474.000 - 474.000
Dependencia de
Administracion de Fondos 246.100 - 246.100 - 246.100
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)
Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta
Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de
Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado
Gastos operativos
comunes 519.100 - 519.100 - 519.100
Total 1.239.200 - 1.239.200 - 1.239.200
TOTAL DEL
CAUCASO 5.454.600 - 5.454.600 - 5.454.600
ASIA CENTRAL
Oficina de Programas en
Astana
Oficina del Jefe de Mision 214.000 (21.000) 193.000 - 193.000
Dependencia de
Administracion de Fondos 279.900 12.000 291.900 - 291.900
Gastos operativos
comunes 343.400 (34.000) 309.400 - 309.400
Actividades politico-
militares 435.900 37.500 473.400 - 473.400
Actividades econémicas y
medioambientales 439.500 15.500 455.000 - 455.000
Actividades relativas a la
dimension humana 436.000 (10.000) 426.000 - 426.000
Total 2.148.700 - 2.148.700 - 2.148.700
Centro en Ashgabad
Oficina del Jefe de Mision 352.900 17.000 369.900 - 369.900
Dependencia de
Administracién de Fondos 196.300 (1.200) 195.100 - 195.100
Gastos operativos
comunes 299.300 6.200 305.500 - 305.500
Prevencion de conflictos y
fomento de la confianza y
la seguridad 255.500 - 255.500 - 255.500
Actividades econdmicas y
medioambientales 241.300 (2.000) 239.300 - 239.300
Actividades relativas a la
dimensién humana 256.900 (20.000) 236.900 - 236.900
Total 1.602.200 - 1.602.200 - 1.602.200
Centro en Bishkek
Oficina del Jefe de Mision 1.216.600 47.000 1.263.600 - 1.263.600
Dependencia de
Administracion de Fondos 683.100 - 683.100 - 683.100
Gastos operativos
comunes 898.100 - 898.100 - 898.100
Actividades politico-
militares 1.754.700 (32.000) 1.722.700 - 1.722.700
Actividades econdmicas y
medioambientales 1.299.400 - 1.299.400 - 1.299.400
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016

(continuacion)
Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta
Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de
Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado
Actividades relativas a la
dimension humana 1.057.700 (15.000) 1.042.700 - 1.042.700
Total 6.909.600 - 6.909.600 - 6.909.600
Coordinador de
Proyectos en Uzbekistan
Oficina del Jefe de Mision 225.200 (9.500) 215.700 - 215.700
Dependencia de
Administracion de Fondos 136.500 (3.300) 133.200 - 133.200
Gastos operativos
comunes 288.600 2.600 291.200 - 291.200
Actividades politico-
militares 417.500 3.200 420.700 - 420.700
Actividades econémicas y
medioambientales 547.000 500 547.500 - 547.500
Actividades relativas a la
dimension humana 497.500 6.500 504.000 - 504.000
Total 2.112.300 - 2.112.300 - 2.112.300
Oficina en Tayikistan
Oficina del Jefe de Mision 1.340.900 - 1.340.900 - 1.340.900
Dependencia de
Administracion de Fondos 748.100 (22.000) 726.100 - 726.100
Gastos operativos
comunes 1.500.200 44.000 1.544.200 - 1.544.200
Aspectos politico-
militares de la seguridad 1.932.800 - 1.932.800 - 1.932.800
Actividades econémicas y
medioambientales 1.073.500 (22.000) 1.051.500 - 1.051.500
Actividades relativas a la
dimension humana 1.160.800 - 1.160.800 - 1.160.800
Total 7.756.300 - 7.756.300 - 7.756.300
TOTAL DE ASIA
CENTRAL 20.529.100 - 20.529.100 - 20.529.100
TOTAL DE FONDOS
RELACIONADOS CON
LAS OPERACIONES
DE LA OSCE SOBRE
EL TERRENO 83.817.700 - 83.817.700 - 83.817.700
PRESUPUESTO
UNIFICADO DE LA
OSCE 141.107.600 - 141.107.600 - 141.107.600
PRESUPUESTO
SUPLEMENTARIO
PARA LA OIDDH 946.200 946.200 946.200
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REVISION DEL PRESUPUESTO UNIFICADO PARA 2016
(continuacion)

Fondo Presupuesto Transferencias  Presupuesto Propuesta de Propuesta

Programa principal aprobado conarregloa  revisado tras Incrementos/ de

Programa la regla 3.02 b) transferencias (Disminuciones) Presupuesto
del Regl. Fin. del Presupuesto Revisado

TOTAL DEL

PRESUPUESTO

UNIFICADO DE LA

OSCE (incluido el

presupuesto

suplementario para la

OIDDH) 142.053.800 - 142.053.800 - 142.053.800



